Produktinfo
Bis zu fünf Innengeräte an einem Außengerät
Die Z-Multi-Split Serie von Panasonic
R32
Mono-Split-System
Nur ein Innengerät wird an das
Außengerät angeschlos sen.
Das Innengerät wird an zentraler

GLT-Steuerung: Optional.
Optionale Kabelfern-
bedienung
CZ-RD514C
21dB(A) GLT KonnektivitätAerowings Integriertes WLAN
NEU
2021
Etherea Z
 Wandgeräte Modell
Kühlleistung Heizleistung
Verbindungs-
kabel
Schalldruckpegel 1 Abmessungen / Nettogewicht Leitungsanschlüsse
Kühlen — Heizen (Fl /ni / ho) H x B x T Flüssig / Gas
kW kW mm² dB(A) mm / kg mm (Zoll)
1,6 kW CS-MZ16XKE 1,6 2,6 4 x 2,5 21 / 26 / 38 — 21 / 27 / 39 295 x 870 x 229 / 10 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,0 kW CS-Z20XKEW 2,0 3,2 4 x 2,5 21 / 26 / 39 — 21 / 27 / 40 295 x 870 x 229 / 10 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-Z25XKEW 2,5 3,6 4 x 2,5 21 / 27 / 41 — 21 / 29 / 43 295 x 870 x 229 / 10 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-Z35XKEW 3,5 4,5 4 x 2,5 21 / 30 / 44 — 21 / 35 / 45 295 x 870 x 229 / 11 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
4,2 kW 3 CS-Z42XKEW 4,2 5,6 4 x 2,5 27 / 33 / 44 — 31 / 37 / 45 295 x 870 x 229 / 10 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
5,0 kW 4 CS-Z50XKEW 5,0 6,8 4 x 2,5 32 / 39 / 44 — 32 / 39 / 46 295 x 1.040 x 244 / 12 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
TZ kompakte
Wandgeräte Modell
Kühlleistung Heizleistung
Verbindungs-
kabel
Schalldruckpegel 1 Abmessungen / Nettogewicht Leitungsanschlüsse
Kühlen — Heizen (Fl /ni / ho) H x B x T Flüssig / Gas
kW kW mm² dB(A) mm / kg mm (Zoll)
1,6 kW * CS-MTZ16WKE 1,6 2,6 4 x 2,5 22 / 27 / 38 — 24 / 28 / 39 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,0 kW CS-TZ20WKEW 2,0 2,7 4 x 2,5 20 / 25 / 37 — 22 / 26 / 38 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-TZ25WKEW 2,5 3,3 4 x 2,5 20 / 26 / 40 — 22 / 27 / 40 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-TZ35WKEW 3,5 4,0 4 x 2,5 20 / 30 / 42 — 22 / 33 / 42 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
4,2 kW CS-TZ42WKEW 4,2 5,0 4 x 2,5 29 / 31 / 44 — 34 / 35 / 44 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
5,0 kW CS-TZ50WKEW 5,0 5,8 4 x 2,5 33 / 37 / 44 — 33 / 37 / 44 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
6,0 kW CS-TZ60WKEW 6,0 7,0 4 x 2,5 34 / 37 / 45 — 34 / 37 / 45 302 x 1 .102 x 244 / 13 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
7,1 kW CS-TZ71WKEW 7,1 8,6 4 x 2,5 35 / 38 / 47 — 35 / 38 / 47 302 x 1.102 x 244 / 13 6,35 (1/4) / 15,88 (5/8)
Mini-Standtruhen 5 Modell
Kühlleistung Heizleistung
Verbindungs-
kabel
Schalldruckpegel 1 Abmessungen / Nettogewicht Leitungsanschlüsse
Kühlen — Heizen (Fl /ni / ho) H x B x T Flüssig / Gas
kW kW mm² dB(A) mm / kg mm (Zoll)
2,0 kW CS-MZ20UFEA 2,0 3,2 4 x 2,5 22 / 27 / 39 — 21 / 27 / 39 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-Z25UFEAW 2,5 3,6 4 x 2,5 22 / 27 / 40 — 21 / 27 / 40 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-Z35UFEAW 3,5 4,5 4 x 2,5 22 / 28 / 41 — 21 / 28 / 41 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
5,0 kW CS-Z50UFEAW 5,0 5,3 4 x 2,5 29 / 33 / 44 — 31 / 35 / 48 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
Rastermaß-
Kassetten
Modell
(Blende
CZ-BT20EW)
Kühlleistung Heizleistung
Verbindungs-
kabel
Schalldruckpegel 1 Abmessungen / Nettogewicht Leitungsanschlüsse
Kühlen — Heizen (Fl /ni / ho) Innenger. (H x W x T) Blende (H x W x T) Flüssig / Gas
kW kW mm² dB(A) mm / kg mm / kg mm (Zoll)
2,0 kW CS-MZ20UB4EA 2,0 3,2 4 x 2,5 24 / 27 / 35 — 27 / 30 / 36 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-Z25UB4EAW 2,5 3,6 4 x 2,5 24 / 27 / 36 — 27 / 30 / 37 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-Z35UB4EAW 3,5 4,5 4 x 2,5 25 / 28 / 36 — 27 / 30 / 37 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
5,0 kW 4 CS-Z50UB4EAW 5,0 6,8 4 x 2,5 27 / 30 / 39 — 28 / 31 / 40 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
6,0 kW CS-Z60UB4EAW 6,0 8,5 4 x 2,5 31 / 34 / 44 — 31 / 34 / 45 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
Kanalgeräte Modell
Kühlleistung Heizleistung
Verbindungs-
kabel
Schalldruckpegel 1 Abmessungen / Nettogewicht Leitungsanschlüsse
Kühlen — Heizen (Fl /ni / ho) H x B x T Flüssig / Gas
kW kW mm² dB(A) mm / kg mm (Zoll)
2,0 kW CS-MZ20UD3EA 2,0 3,2 4 x 2,5 26 / 29 / 34 — 26 / 29 / 36 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-Z25UD3EAW 2,5 3,6 4 x 2,5 26 / 29 / 35 — 26 / 29 / 37 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-Z35UD3EAW 3,5 4,5 4 x 2,5 26 / 29 / 35 — 26 / 29 / 37 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
5,0 kW 4 CS-Z50UD3EAW 5,0 6,8 4 x 2,5 28 / 31 / 41 — 29 / 32 / 41 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
6,0 kW CS-Z60UD3EAW 6,0 8,5 4 x 2,5 29 / 32 / 43 — 31 / 34 / 43 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
1)  Die Messpositionen richten sich nach dem jeweiligen Innengerätemodell. Siehe hierzu die Angaben auf den Seiten der jeweiligen Mono-Split-Modelle im Raumklimageräte-Katalog 2021/22. Die Schalldruck-Messwerte
basieren auf JIS C 9612. 2) Bei Kombination mit einem CU-2Z35TBE beträgt die Heizleistung 4,2 kW. 3) Bei Kombination mit einem CU-2Z50TBE beträgt die Heizleistung 5,0 kW. 4) Bei Kombination mit einem CU-2Z35TBE beträgt
die Heizleistung 5,3 kW. 5) Berücksichtigen Sie die Vorgaben der DIN EN 378 im Bezug auf das Kältemittel R32. * Vorläufige Angaben.
Wichtiger Hinweis: Es müssen mindestens 2 Innengeräte an ein Außengerät angeschlossen werden, um ein funktionsfähiges System zu bilden.